tionem eorum quae ratione supradictae inveslitura;

tenebat deconsiliofratrum nostrorumsententialiter

duximus condemnandum, ei super prasbenda ipsa

vel ejus parte silentium imponentes ; itaquod per

hoc supradicto G. nullum prn?judicium generetur,

maxime cum res inter alios acia non noceat regula-

riter aliis juxla canonicas et legitimas sanctiones.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae diffinitionis infringere veleiausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attenlare praesumpse-

rit, etc, usque iccursurum.

Datum Romse apud Sanctum Petrum, Kal. Maii,

pontificatus nostri anno.

LXXIII.

EPISCOPO, ET I. ABCHIDIACONO, ET MAGISTRO N. DE

DUACO CANONICO CATALAUNENSl.

De eadem re.

(Datum, ut in alia.)

Dilecto filio nostro Petro tituli Sanctae Puden-

tianae presbytero cardinali dilectis filiis R. de Ava-

lon cellarario Senonensi et R. de Noa clerico pro-

curatori venerabilis fratris nostriTrecensisepiscopi

auditore concesso, etc, ut in alia, usque bonae me-

luoriae praedecessoris supradicli episcopi Trecensis

Constantinopolitanis partibus, etc, ut in alia, usque

assignari.Bpiscopus quoque,cum ad eamdem acces-

sitecclesiam consecratus, dictum cellararium cum

canonicis aliis ad osculum dignoscitur recepisse,

cum tamen, etc, ut in alui, usquc super prsdiotie

inviolabiliterobservari,cor.tradictorespercensuram

ecclesiasticam compesccntes. Quod i-i omnes, etc.

tu, frater episcope, cum eorum altera ea, etc.

Datum, ut in alia per totum.

LXXIV.

ROFFENSI ET SARESBERIENSI EPISCOPIS (44).

De dotalitio B. reginx Anglorum.

(Dalum Laterani, iv Idus Maii (45.)

Utinam [charissimus in Cbristo filius noster] Jo-

annes (46) [rex] Angliae, nostris acquiescens moni-

tiset consiliis, sic regeret semetipsum ut nos, qui

de corde puro, conscientia bona, et fide non ficta

ejus salutem diligimus et honorem, in ipsum non

cogeret ecelesiasticam exercere censuram (47) neo

contra se divinam iracundiam provocarel illis inju-

rias infercndo quibus impertiri deberet gratiam et

favorem. Compellimur etenim vel inviti scribere

contra eum, qui tolies nostra monita praeteriit aure

surda, utquerellacharigsimaeinChristofiliae Beren-

gariae (4S) quondam Anglorum reginae illustris in-

dicat saepe saepius nostris auribus inculcata ; a cu-

jus clamore nec possucr.us nec debemus avertere

aurcs nostras, qui sumus oranibusinjustitiadebito-

res ; illius vicem, licet immeriti, gercntes iu terrie

qui hominis personam non accipit, sed cum tran-

quillitate judicans, faeit miscricordiam et judicium

omnibusinjuriam patientitiue, ct reddil retributio-

nem snperbis. Saepe namque ipsuin recolimus mo-

nuisse ut suae saluti consulcns et honori, eidem

regina) super dotalitio suo, medietate raobi-

non movit per biennium quasstionem. Unde petiit ut " lium (49) inclytae recordationis regis Richardi fra

(44) Bpiscopit suffraganeisarchiepiscopi Cantua-

riensis in majori LSritannia, cui subditi sunt viginti

episcopi provinciales.

(45) Vide lib. ii, epist. 223, 224.

(46) Joanncs, fratcr Hioardi primi, et patruus

Arluri ducisBrilnnniaencpotiscxfratre, qucm jussit

trucidari, ut faciliori viaregium apicetn Bortiretur.

Ouibuspatratis.juilicio Parium Franciae interposilo,

bellum initum est in rcgno Francia; et Aogus, de

quoinc./VoW., dc judtciu, otc.ex parte Deforocom-
petenti, ubi legendum auctoritule bon.-c memoriae
Innocentii papae, non Joannis. Illi siquidem Ilono-

rius tertius auctor rescripti successit, et primuoi lis

contestata fuit in judicio coram Innocentio III ;

dcinde agitata sub Honorio III, in dicto c. ex parto

et c. cx parte De /ide instrument.

(47) F.cclesi<r censuram , excommunicationem;
.epernxjiv /'t-i' in codice canonum F.ccl. Afr. c. .00.

V. llincmarum, epist. 9, c. 3ft

( I8j Dercngariie, quondam uzoris Richardi prirai,

quos Qlia ruil Garsiae rcgis Navarrae. Polydorus Vir-

gilius, llist. Angl., lib. xiv, in principio, dc qua in

dictis capitibus supra citatis, malo Btovius, qui

Bercngariam Joannis rppi* Anglies UEOrem luisse

scribit anno Domini 1228, ^ 10. l^abelbt; siquidem

meminisse debuit ex codeui Virgilio lib. xv, que
nuptu Tiiit .loanni.

Mediclate mobilium. Qusj consuctudo viget

in variisGallianprovinciis ex jure munioipali Pari-

sienaium, Burgundionum et aliarum gentium ; mo-
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tris sui, et quibusdam aliis quae ipsa sil>i compe- A
tere asserit.satisfaceret competenter. Sed quia nec

id curavit.efficere neo coratn judicibus illis quibus

negotium ipsum pluries dignoscimur commisisse,

ipsi justitiam exhibuit super eis, nos tanilcm ipsi

dedimus in mandatis ut usque ad festum nativitatis

beataeMariae proximo tunc venlurum per procura-

torem idoneum nostro se conspectui praesentaret,

exbibiturus praefatas re^inae vel procuratori ejusdem

super praemissis et aliis,si qua forte adversus eum
duceret proponenda, quod ordo posceret rationis.

Ipse vero.licet dileotus lilius prior Wigorniensis de

mandato venerabilis fratris nostri Wigorniensis(50)

episcopi.exhibitis ei litterisnostris.praefaturn termi-